
　平成30年12月31日現在

（単位：円）

科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現　　　金 807,239 3,409,503 △ 2,602,264

預　貯　金 68,338,270 60,600,541 7,737,729

未収入金 17,149,307 11,850,786 5,298,521

前　払　金 6,281,820 4,060,030 2,221,790

貯　蔵　品 3,523 2,944 579

流動資産合計 92,580,159 79,923,804 12,656,355

２．固定資産

(1)　特定資産

薬理学基金 50,000,000 50,000,000 0

国際基金 1,752,338 2,423,696 △ 671,358

振興基金

学術講演基金 18,937,457 21,308,605 △ 2,371,148

刊行基金 15,782,824 15,781,772 1,052

褒賞基金 12,977,637 15,008,418 △ 2,030,781

WCP2018開催資産 0 1,580,000 △ 1,580,000

国際情報発信強化資産 1,743,444 871,902 871,542

特定資産合計 101,193,700 106,974,393 △ 5,780,693

(2)　その他固定資産

ソフトウェア 6,124,680 2,789,250 3,335,430

電話加入権 2 2 0

保　証　金 1,572,000 1,572,000 0

投資有価証券 7,400 20,029,651 △ 20,022,251

長期貸付金 0 2,088,220 △ 2,088,220

その他固定資産合計 7,704,082 26,479,123 △ 18,775,041

固定資産合計 108,897,782 133,453,516 △ 24,555,734

資　産　合　計 201,477,941 213,377,320 △ 11,899,379

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

前　受　金 9,304,000 960,500 8,343,500

未　払　金 11,105,589 23,882,759 △ 12,777,170

預　り　金 467,702 3,875,572 △ 3,407,870

流動負債合計 20,877,291 28,718,831 △ 7,841,540

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

負　債　合　計 20,877,291 28,718,831 △ 7,841,540

Ⅲ　正味財産の部

1. 指定正味財産

受取補助金 1,743,444 871,902 871,542

受取寄付金 0 1,580,000 △ 1,580,000

指定正味財産合計 1,743,444 2,451,902 △ 708,458

　（うち特定資産への充当額） (1,743,444) (2,451,902) (△708,458）

2. 一般正味財産 178,857,206 182,206,587 △ 3,349,381

　（うち特定資産への充当額） (99,450,256) (104,522,491) (△5,072,235)

正味財産合計 180,600,650 184,658,489 △ 4,057,839

負債及び正味財産合計 201,477,941 213,377,320 △ 11,899,379

貸 借 対 照 表



平成30年1月1日から平成30年12月31日まで （単位：円）

科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①　特定資産運用益 45,634 30,834 14,800

薬理学基金受取利息 42,000 26,438 15,562

国際基金受取利息 162 234 △ 72

振興基金受取利息 3,472 4,162 △ 690

②　受取会費 45,960,500 47,264,500 △ 1,304,000

一般会員会費 18,782,500 18,337,000 445,500

学術評議員会費 18,568,000 19,087,500 △ 519,500

賛助会員会費 8,610,000 9,840,000 △ 1,230,000

③　事業収益 178,684,660 85,836,219 92,848,441

学術集会費収益 153,867,357 63,409,600 90,457,757

購読料収益 736,370 824,230 △ 87,860

論文掲載料収益 17,232,840 15,380,480 1,852,360

論文別刷料収益 2,487,670 1,392,829 1,094,841

広告掲載料収益 4,339,440 4,807,080 △ 467,640

予稿集売上等収益 20,983 22,000 △ 1,017

④　受取補助金等 13,122,788 12,800,981 321,807

学術集会補助金 5,394,330 3,434,000 1,960,330

指定正味財産からの振替額 7,728,458 9,366,981 △ 1,638,523

⑤　受取寄付金 28,824,667 13,245,000 15,579,667

学術集会賛助金 27,244,667 13,245,000 13,999,667

指定正味財産からの振替額 1,580,000 0 1,580,000

⑥　雑　収　益 8,501 101,247 △ 92,746

受取利息 8,474 46,047 △ 37,573

雑　収　益 27 55,200 △ 55,173

経常収益計 266,646,750 159,278,781 107,367,969

(2)経常費用

①　事　業　費 252,260,729 134,627,678 117,633,051

給与手当 6,520,329 5,836,135 684,194

法定福利費 917,534 924,162 △ 6,628

事務所借料 1,421,563 1,400,051 21,512

会　場　費 53,078,924 30,011,474 23,067,450

旅費・通信交通費 13,593,625 8,199,568 5,394,057

印　刷　費 19,367,858 4,595,539 14,772,319

会　議　費 12,284,630 4,394,067 7,890,563

謝金・その他 42,410,260 12,471,870 29,938,390

懇親会費 7,373,233 9,005,857 △ 1,632,624

編集・刊行費 33,349,200 25,201,385 8,147,815

国際情報発信強化費 7,728,458 8,378,943 △ 650,485

学術事業協力費 10,065,100 1,695,960 8,369,140

副　　賞 948,600 1,530,500 △ 581,900

消耗品費 665,604 642,600 23,004

業務委託費 41,041,391 19,802,947 21,238,444

租税公課 881,700 536,620 345,080

減価償却費 612,720 0 612,720

正 味 財 産 増 減 計 算 書



科　目 当年度 前年度 増　減

②　管　理　費 17,735,402 14,986,102 2,749,300

給与手当 2,492,527 2,661,693 △ 169,166

法定福利費 393,232 396,069 △ 2,837

事務所借料 609,701 600,973 8,728

中退共掛金 45,000 0 45,000

臨時雇賃金 195,935 404,552 △ 208,617

旅費・通信交通費 4,739,388 3,559,955 1,179,433

印　刷　費 115,020 193,860 △ 78,840

会　議　費 618,486 690,597 △ 72,111

リース料 191,808 175,824 15,984

消耗品費 973,253 971,416 1,837

支払手数料 1,488,143 846,446 641,697

慶弔費 291,356 244,410 46,946

業務委託費 4,290,069 3,341,920 948,149

租税公課 5,800 8,050 △ 2,250

減価償却費 652,650 607,763 44,887

選　挙　費 264,167 0 264,167

為替差損 242,367 0 242,367

雑　　費 126,500 282,574 △ 156,074

経常費用計 269,996,131 149,613,780 120,382,351

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,349,381 9,665,001 △ 13,014,382

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,349,381 9,665,001 △ 13,014,382

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,349,381 9,665,001 △ 13,014,382

一般正味財産期首残高 182,206,587 172,541,586 9,665,001

一般正味財産期末残高 178,857,206 182,206,587 △ 3,349,381

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 8,600,000 7,400,000 1,200,000

受取寄付金 0 1,580,000 △ 1,580,000

一般正味財産への振替額 △ 9,308,458 △ 9,366,981 58,523

当期指定正味財産増減額 △ 708,458 △ 386,981 △ 321,477

指定正味財産期首残高 2,451,902 2,838,883 △ 386,981

指定正味財産期末残高 1,743,444 2,451,902 △ 708,458

Ⅲ　正味財産期末残高 180,600,650 184,658,489 △ 4,057,839



(単位：円）

公1 公2 公3 公4
学術集会等開催 刊　行 褒　賞 連　携

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

　特定資産運用益 24,634 21,000 45,634

薬理学基金受取利息 21,000 21,000 21,000 42,000

国際基金受取利息 162 162 162

振興基金受取利息 1,420 1,052 1,000 3,472 3,472

　受取会費 22,980,250 22,980,250 45,960,500

一般会員会費 9,391,250 9,391,250 9,391,250 18,782,500

学術評議員会費 9,284,000 9,284,000 9,284,000 18,568,000

賛助会員会費 4,305,000 4,305,000 4,305,000 8,610,000

　事業収益 179,019,660 △ 335,000 178,684,660

　学術集会費収益 9,297,000 144,905,357 154,202,357 △ 335,000 153,867,357

　購読料収益 736,370 736,370 736,370

　論文掲載料収益 17,232,840 17,232,840 17,232,840

　論文別刷料収益 2,487,670 2,487,670 2,487,670

　広告掲載料収益 4,339,440 4,339,440 4,339,440

　予稿集売上等収益 6,300 14,683 20,983 20,983

　受取補助金等 13,122,788 13,122,788

　学術集会補助金 705,200 4,689,130 5,394,330 5,394,330
　指定正味財産からの振替額 7,728,458 7,728,458 7,728,458

　受取寄付金 28,824,667 0 28,824,667

　学術集会賛助金 1,820,000 25,424,667 27,244,667 27,244,667
　指定正味財産からの振替額 1,580,000 1,580,000 1,580,000

　雑収益 5 216,829 △ 208,333 8,501

　受取利息 5 5 8,469 8,474

　雑収益 0 208,360 △ 208,333 27

経常収益計 11,829,925 32,525,830 1,000 176,613,999 23,001,250 243,972,004 0 23,218,079 △ 543,333 266,646,750

(2)経常費用

　事業費　

　給与手当 4,929,093 910,610 450,642 229,984 6,520,329 6,520,329

　法定福利費 589,844 131,076 131,076 65,538 917,534 917,534

　事務所借料 914,000 203,000 203,000 101,563 1,421,563 1,421,563

　会場費 2,096,386 50,982,538 53,078,924 53,078,924

　旅費・通信交通費 1,849,883 254,273 475,240 11,014,229 13,593,625 13,593,625

　印刷費 4,057,808 15,310,050 19,367,858 19,367,858

　会議費 1,783,556 106,776 10,589,298 12,479,630 △ 195,000 12,284,630

　謝金・その他 5,546,728 501,165 36,362,367 42,410,260 42,410,260

　懇親会費 3,193,233 4,320,000 7,513,233 △ 140,000 7,373,233

　編集・刊行費 33,349,200 33,349,200 33,349,200

　国際情報発信強化費 7,728,458 7,728,458 7,728,458

　学術事業協力費 10,065,100 10,065,100 10,065,100

　副　賞 948,600 948,600 948,600

　消耗品費 665,604 665,604 665,604

　業務委託費 868,000 2,435,749 37,737,642 41,041,391 41,041,391

　租税公課 185,900 904,133 1,090,033 △ 208,333 881,700

　減価償却費 612,720 612,720 612,720

事業費計 26,627,151 45,677,970 2,816,499 177,682,442 0 252,804,062 0 0 △ 543,333 252,260,729

　管理費

　給与手当 2,492,527 2,492,527

　法定福利費 393,232 393,232

　事務所借料 609,701 609,701

　中退共掛金 45,000 45,000

　臨時雇賃金 195,935 195,935

　旅費・通信交通費 4,739,388 4,739,388

　印刷費 115,020 115,020

　会議費 618,486 618,486

　リース料 191,808 191,808

　消耗品費 973,253 973,253

　支払手数料 1,488,143 1,488,143

　慶弔費 291,356 291,356

　業務委託費 4,290,069 4,290,069

　租税公課 5,800 5,800

　減価償却費 652,650 652,650

　選挙費 264,167 264,167

　為替差損 242,367 242,367

　雑　費 126,500 126,500

管理費計 17,735,402 17,735,402

経常費用計 26,627,151 45,677,970 2,816,499 177,682,442 0 252,804,062 0 17,735,402 △ 543,333 269,996,131
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,797,226 △ 13,152,140 △ 2,815,499 △ 1,068,443 23,001,250 △ 8,832,058 0 5,482,677 0 △ 3,349,381

基本財産評価損益等
特定資産評価損益等
投資有価証券評価損益等

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 14,797,226 △ 13,152,140 △ 2,815,499 △ 1,068,443 23,001,250 △ 8,832,058 0 5,482,677 0 △ 3,349,381

２．　経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 14,797,226 △ 13,152,140 △ 2,815,499 △ 1,068,443 23,001,250 △ 8,832,058 0 5,482,677 0 △ 3,349,381

一般正味財産期首残高 95,433,719 0 86,772,868 0 182,206,587

一般正味財産期末残高 86,601,661 0 92,255,545 0 178,857,206

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 8,600,000 8,600,000 0 0 0 8,600,000

　  一般正味財産への振替額 △ 7,728,458 0 △ 1,580,000 0 △ 9,308,458 0 0 0 △ 9,308,458

当期指定正味財産増減額 0 871,542 0 △ 1,580,000 0 △ 708,458 0 0 0 △ 708,458

指定正味財産期首残高 871,902 1,580,000 0 2,451,902 0 0 0 2,451,902

指定正味財産期末残高 0 1,743,444 0 0 0 1,743,444 0 0 0 1,743,444

Ⅲ　正味財産期末残高 88,345,105 92,255,545 0 180,600,650

合　計
共　通 小　計

正味財産増減計算書内訳表
平成30年1月１日から平成30年12月31日まで

公益目的事業会計
収益事業等

会計
法人会計

内部取引等
消去



(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券は，償却原価法（定額法）による．

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品は1冊を1円として評価している．

(3) 固定資産の減価償却の方法

定額法による．

(4) 外貨建資産及び負債の本邦通貨への換算基準

外貨建金銭債権債務は，期末日の直物為替相場により円貨に換算し，換算差額は損益として処理している．

(5) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は，税込方式によっている．

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである．

特定資産 (単位:円)

科　　目 前期末残高 当期末残高

 薬理学基金 50,000,000 50,000,000

 国際基金 2,423,696 1,752,338

 振興基金

　 学術講演基金 21,308,605 18,937,457

 　刊行基金 15,781,772 15,782,824

 　褒賞基金 15,008,418 12,977,637

 WCP2018開催資産 1,580,000 0

 国際情報発信強化資産 871,902 1,743,444

合　　計 106,974,393 101,193,700

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである．

特定資産 (単位:円)

科　　目 当期末残高
(うち負債に
対応する額)

 薬理学基金 50,000,000 -

 国際基金 1,752,338 -

 振興基金

　 学術講演基金 18,937,457 -

 　刊行基金 15,782,824 -

 　褒賞基金 12,977,637 -

 国際情報発信強化資産 1,743,444 -

合　　計 101,193,700 (   -   )

4.固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高は，次のとおりである．

(単位:円)

種類及び銘柄 取得価額

 ソフトウエア 7,995,300

合　　計 7,995,300

5.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益は，次のとおりである．

(単位:円)

科　　目 帳簿価額

国　　債 20,007,400

合　　計 20,007,400

財務諸表に対する注記
1.重要な会計方針

当期増加額 当期減少額

0 0

162 671,520

1,420 2,372,568

1,052 0

1,000

0

8,600,000

8,603,634

2,031,781

1,580,000

7,728,458

14,384,327

(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

(50,000,000)

(1,752,338)

-

-

(18,937,457)

(15,782,824)

(12,977,637)

-(1,743,444)

-

-

-

(1,743,444) (99,450,256)

減価償却累計額

1,870,620

1,870,620

当期末残高

6,124,680

6,124,680

時　　価

20,032,876

20,032,876

評価損益

25,476

25,476



6.補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高は，次のとおりである．

(単位:円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

国際情報発信強化
補助金

日本学術振興会 871,902 8,600,000 7,728,458 1,743,444 指定正味財産

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議助成金
（WCP2018）

公益財団法人上
原記念生命科学
財団

0 ※ 1,000,000 ※ 1,000,000 0

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議補助金
（WCP2018）

公益信託加藤財
団

0 ※ 500,000 ※ 500,000 0

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議補助金
（WCP2018）

公益財団法人内
藤記念財団

0 ※ 500,000 ※ 500,000 0

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議助成金
（WCP2018）

公益財団法人中
冨健康科学財団

0 ※ 1,000,000 ※ 1,000,000 0

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議補助金
（WCP2018）

南アフリカ薬理
学会

0 ※ 396,995 ※ 396,995 0

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議補助金
（WCP2018）

公益財団法人持
田記念医学薬学
振興財団

0 ※ 500,000 ※ 500,000 0

第18回国際薬理学･臨
床薬理学会議補助金
（WCP2018）

日本学術会議 0 ※ 3,136,700 ※ 3,136,700 0

学会助成金
（第133回近畿部会）

一般財団法人緑
風会

0 100,000 100,000 0

開催補助
（第133回近畿部会）

広島市 0 31,000 31,000 0

医学学会等補助金
（第133回近畿部会）

広島県 0 60,200 60,200 0

平成30年度高等教育
振興事業
（第69回北部会）

公益財団法人富
山県ひとづくり
財団

0 176,000 176,000 0

平成30年度富山市保
健･医療･公衆衛生学
会等開催事業補助金
（第69回北部会）

富山市 0 88,000 88,000 0

平成30年度上期助成
事業:学会･シンポジ
ウム開催助成
（第69回北部会）

公益財団法人田
村科学技術振興
財団

0 250,000 250,000 0

871,902 16,338,895 15,467,353 1,743,444

※一般社団法人日本臨床薬理学会と共催のため，本学会帰属額は当該金額の3分の2である．

7.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は，次のとおりである．

(単位:円)

金　額

経常収益への振替額

7,728,458

1,580,000

8.資産除却債務関係

１．基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記 ２．に記載のとおりである．

２．引当金の明細

該当なし．

附 属 明 細 書

事務局の不動産賃貸借契約に基づき，オフィス退去時における現状回復に係る債務を有しているが，当該債務に関連する賃
借資産の使用期間が明確でなく，当面事務局を移転する予定もないことから，資産除却債務を合理的に見積もることができ
ない．そのため，当該債務に見合う資産除却債務を計上していない．

内　容

目的達成による指定解除（受取寄付金）

合　　　計

目的達成による指定解除（受取補助金）

当期増加額 当期減少額



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　額

（ 流 動 資 産 ） 現 金 手元保管 運転資金として 807,239

預 貯 金 普通預金・三菱UFJ銀行本郷支店 運転資金として 10,323,181

普通預金・みずほ銀行本郷支店 運転資金として 8,363,005

ゆうちょ銀行通常貯金 運転資金として 23,920,780

ゆうちょ銀行振替貯金 運転資金として 25,731,304

＜現金・預貯金計＞ 69,145,509

未　収　入　金 収納代行会社 会費収納代行会社の年度末の残高である 834,345

一般会員会費　 （15名分） 規則で定められた会員の要支払会費額である 105,000

学術評議員会費（92名分） 同　上 1,380,000

購　読　料 刊行事業の未収分である 722,400

掲　載　料 同　上 11,322,960

論文別刷料 同　上 1,958,472

広告掲載料 同　上 714,960

ﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞｰ売上金 既刊雑誌の売上未収分である 13,970

和文誌増刷分 増刷分の代金である 97,200

＜未収入金計＞ 17,149,307

前 払 金 第92回年会 年会開催事業への学会交付金である 2,100,000

第93回年会 年会開催事業への学会交付金である 1,900,000

第93回年会会場予約金 年会会場の予約金である 2,154,400

委員会会場予約金等 委員会の会場予約金等である 127,420

＜前払金計＞ 6,281,820

貯 蔵 品 既刊誌（2017，2018年） 既刊雑誌の在庫数である 3,523

＜貯蔵品計＞ 3,523

流　動　資　産　合　計 92,580,159

（ 固 定 資 産 ） 薬理学基金 投資有価証券第118回利付国債 20,000,000

特 定 資 産 定期預金・三菱UFJ銀行本郷支店 30,000,000

＜薬理学基金計＞ 50,000,000

国際基金 ゆうちょ銀行通常貯金 海外の学会との連携事業の原資である 1,752,338

（公益目的保有財産）　　 　＜国際基金計＞ 1,752,338

振興基金

 学術講演基金 ゆうちょ銀行定期貯金 13,000,000

ゆうちょ銀行通常貯金 5,937,457

　＜学術講演基金計＞ 18,937,457

 刊行基金 定期預金・みずほ銀行本郷支店 10,000,000

定期預金・三菱UFJ銀行本郷支店 3,340,000

ゆうちょ銀行通常貯金 2,442,824

＜刊行基金計＞ 15,782,824

 褒賞基金 ゆうちょ銀行通常貯金 研究業績を表彰する事業の原資である 12,977,637

（公益目的保有財産）        ＜褒賞基金計＞ 12,977,637

ゆうちょ銀行通常貯金 科研費の補助金である 1,743,444

＜国際情報発信強化資産計＞ 1,743,444

＜特定資産合計＞ 101,193,700

国際情報発信
強化資産

刊行事業，薬理学に関する研究及び調査事業
の原資である（公益目的保有財産）

科研費補助金を受けないで開催する市民公開
講座，及び新薬理学セミナー開催事業等の原
資である(公益目的保有財産)

財　産　目　録

貸借対照表科目

運用益を公益目的事業と管理目的の財源とし
て使用している（うち公益目的保有財産50%）

平成30年１2月31日現在



ソフトウェア 会員管理システム 公益目的事業及び管理目的に使用している 6,124,680

　　 うち公益目的事業に使用65％ 3,988,080

　　 うち管理目的に使用35％ 2,136,600

電話加入権 電話回線　2台 公益目的保有財産であり，公益目的事業に使
用している 2

保　証　金 ㈱学会センタービル （共用財産） 1,572,000

　うち公益目的保有財産25％ 393,000

　うち管理目的として使用する財産75％ 1,179,000

投資有価証券 第118回利付国債 運用益を公益目的事業と管理目的の財源とし
て使用している

7,400

＜その他固定資産計＞ 7,704,082

固　定　資　産　合　計 108,897,782

資　　産　　合　　計 201,477,941

（ 流 動 負 債 ） 前　受　金 2019年一般会員会費（12名分） 56,000

2019年学術評議員会費（8名分） 120,000

2019年部会演題登録料（221題分）
次年度刊行雑誌のWeb版に掲載する演題の登
録料である 663,000

参加登録費 第92回年会の参加登録費である 8,465,000

＜前受金計＞ 9,304,000

未　払　金 職員給与等 職員給与である 773,352

社会保険料 社会保険料の事業主負担分である 230,660

福田商店代理店委託費 学会誌の広告代理店委託費である 142,992

業務委託費等 刊行事業の業務委託費及び会計監査費用等
である

7,988,528

消耗品費等 刊行事業の消耗品費等である 993,957

消費税 公益目的事業の消費税である 976,100

＜未払金計＞ 11,105,589

預　り　金 職員他源泉所得税 職員給与と学術集会開催事業の謝金等の源泉
所得税である

318,614

その他預り金 その他の預り金である 149,088

＜預り金計＞ 467,702

流　動　負　債　合　計 20,877,291

（ 固 定 負 債 ） ＜固定負債合計＞ 0

固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 20,877,291

正　　味　　財　　産 180,600,650

公益目的事業及び管理目的の業務に使用する
次年度の会費である．

そ の 他
固 定 資 産


